
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.07.2018 № 768 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  в сфере 

физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями  муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329–ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2017 № 1493 «О муниципальном задании  муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок определения нормативных затрат на   

оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, 

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.12.2016 № 1588  (далее – Порядок), следующие 

изменения: 



1.1. В пункте 1 слова «от 07.12.2015 № 2423» заменить на слова «от 

19.12.2017 № 1493».  

1.2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«исходя из содержащейся в «Общероссийском базовом (отраслевом) 

перечне (классификаторе) государственных и муниципальных услуг» (далее 

– общероссийский базовый перечень) и «региональном перечне 

(классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ» (далее – 

региональный перечень), оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» в сфере 

физической культуры и спорта, информации о единице показателя, 

характеризующего объем муниципальной услуги, и показателей, 

отражающих содержание и (или) условия (формы) оказания муниципальной 

услуги;». 

1.3. Слова «и уникального номера реестровой записи из 

ведомственного перечня» исключить по всему тексту Порядка.    

1.4. Абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«-затраты  на приобретение материальных запасов и приобретение 

движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 

отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 

процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного 

использования, а также затраты на аренду указанного имущества;».  

1.5. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

оказание муниципальной услуги включаются: 

- затраты на коммунальные услуги; 

- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного имущества; 

-  затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества, а также затраты на аренду указанного имущества; 

- затраты на приобретение услуг связи; 

- затраты на приобретение транспортных услуг; 

- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 

муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал; 

- затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

подлежат размещению в установленном порядке на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях 

(www.bus.gov.ru).». 

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Temp/directum-akc/directum49/www.bus.gov.ru


 

1.6. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:  

«7. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, 

необходимых для оказания муниципальной услуги (выполнения работы), с 

соблюдением показателей качества оказания муниципальной услуги 

(выполнения работы), а также показателей, отражающих отраслевую 

специфику муниципальной услуги (работы) (содержание, условия (формы) 

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)), установленных в 

общероссийском базовом перечне и (или) региональном перечне, отраслевой 

корректирующий коэффициент при которых принимает значение, равное 

1).». 

1.7. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«9.  Значения базового норматива затрат на оказание муниципальной 

услуги в сфере физической культуры и спорта и корректирующих 

коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной 

услуги в сфере физической культуры и спорта утверждаются 

муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования (уточняется при необходимости при формировании 

обоснований бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период)), в соответствии с настоящим Порядком, принятым на 

основании пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

с учетом положений пунктов 10, 11 настоящего Порядка. 

1.8. Пункт 31 Порядка изложить в следующей редакции:  

«31. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том 

числе: 

- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с выполнением работы; 

- затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 

движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 

отнесенных к особо ценному движимому имуществу и используемых в 

процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования, а 

также затраты на аренду указанного имущества; 

- затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением 

работы; 

- затраты на оплату коммунальных услуг; 

- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на 

аренду указанного имущества ; 

-  затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

consultantplus://offline/ref=AFD462813DDA940D2189990B9DC4707B1730967B1526BF0E138488FC1E25E43B1AF3ACF3B959uCTCF


имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания, а также затраты на аренду указанного имущества; 

-  затраты на приобретение услуг связи; 

-  затраты на приобретение транспортных услуг; 

-  затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в 

выполнении работы, включая административно-управленческий персонал; 

- затраты на прочие общехозяйственные нужды.». 

1.9. Абзац второй пункта 32 Порядка исключить.  

1.10. Пункт 33 Порядка изложить в следующей редакции: 

«33. Значение нормативных затрат на выполнение работы с указанием 

ее наименования утверждается муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования (уточняется при 

необходимости при формировании обоснований бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования  на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период)) общей суммой.». 

2. Приложение № 1 «Расчет нормативных затрат на выполнение 

муниципальных услуг» изложить в новой редакции.  Прилагается. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области   Гагаринова И.А. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               Приложение № 1  

к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области 

от 23.07.2018 № 768  
 

 

Расчет  

нормативных затрат на выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

 
Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Базовый норматив 

затрат, 

непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной 

услуги (выполнением 

работы), руб. 

Базовый норматив на общехозяйственные нужды, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги 

(выполнен

ие работы), 

руб. 

Корректи

рующий 

коэффиц

иент 

Муницип

альный 

норматив

затрат на 

оказание 

услуги 

(выполне

ние 

работы) с 

применен

ием корр. 

коэффиц

иента 

Объем 

муниц

ипаль

ной 

услуги 

(работ

ы) 

Финансов

ое 

обеспечен

ие, 

согласно 

базовому 

норматив

у затрат, 

руб. 

Муници

пальное 

финансо

вое 

обеспеч

ение  с 

примене

нием 

коэффи

циента 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦД

И 

УС ТУ ОТ2 ПН

З 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+

5+6+7+8+9

+10+11 

13=17:16 14=12*13 15 16=12*15 17=14*1

5 

                 

                 

……                 

 


